
 
 

UCHWAŁA NR XVII/80/2025 
RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów" Gminy Sochaczew na rok 
2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art 17 ust. 2 pkt 4, art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu" Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Rada Gminy Sochaczew uchwala:  
 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Sochaczew na rok 2025, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany do 31.12.2025 roku. 

§ 3. Środki na realizację działań w ramach Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ – edycja 2025 będą 
pochodziły z dotacji celowej budżetu Państwa oraz środków własnych Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew oraz Kierownikowi GOPS Sochaczew, 
który będzie pełnił funkcje koordynatora Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 

 
 

Wiesław Stefan Skóra 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 2887



Załącznik do uchwały Nr XVII/80/2025 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 12 marca 2025 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Sochaczew na rok 2025 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Gminy Sochaczew w związku z ustanowieniem przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 i więcej poprzez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznania potrzeb na terenie Gminy Sochaczew. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństw oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość’’ 

III.  Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na wiek i stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.   Zakres przedmiotowy programu 

1. Gmina Sochaczew będzie realizowała Moduł I i Moduł II programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

2. Gmina do realizacji zadań określonych w Module I powinna zaangażować osoby zamieszkujące 
w najbliższym sąsiedztwie osób zakwalifikowanych do programu oraz organizacje pozarządowe. 

3. Moduł I polega na zapewnieniu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Usługi sąsiedzkie 
świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji. 

4. Gmina Sochaczew planuje objąć usługami sąsiedzkimi 10 środowisk po 15 godzin miesięcznie przez 
okres 6 miesięcy. 

5. Moduł II jest to wsparcie polegające na zastosowaniu tzw. „opasek bezpieczeństwa”, które na bieżąco 
monitorują stan zdrowia Seniora i pozwalają na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia Seniora. 

6. Gmina Sochaczew planuje zakup systemu monitorowania dla osób korzystających z ,,opieki na odległość 
oraz dokupienie nowy opasek wraz z abonamentem. 

V.  Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochaczewie w terminie do dnia 
31 grudnia 2025 roku. 

VI.  Finansowanie programu 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % 
kosztów realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2887



VII.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2887


	UCHWAŁA NR XVII/80/2025 RADY GMINY SOCHACZEW z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Sochaczew na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1


		2025-03-21T11:15:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




